
☆次回開催予定 

2022 年 12 月 17 日(土)14 時～ 

あすかい病院南館駐車場内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あすかいプロジェクトは、地域の中でコロナ禍等による生活困難を

抱えた方々を対象としたあすかい病院主催の食料支援プロジェクトで

す。今回も事前予約制として、感染対策を行いながら、無事開催する

ことができました。 

当日は台風の接近で天候が危ぶまれましたが、雨もなんとかもちこ

たえ、１１８名の方に物資を提供することができました。                                   

物資は、地域の方や企業様、フードバンクからの寄付、院内スタッフからのカンパ品で袋いっぱいのお米や

食料品をお渡しすることができました。 

来場された方は「大変助かっています」「子供と食べられるものが多くありがたいです」といったお声をい

ただきました。次回 12月開催に向けて取り組みを進めて参ります。 

 

 

９月１７日（土）１４時から、あすかい病院敷地内にて 

第４回あすかいプロジェクトを開催しました。 

あすかい病院では常時相談活動を行っておりますので、医療、介護、生活面でお困りの方

は、遠慮なく病院内のまちづくりセンターへお越しください。 

左京区田中飛鳥井町 89 TEL０７５－７１２－９０８８ 

 

2022. 発行 あすかいプロジェクト実行委員会 

 

 

あすかいプロジェクトとは、京都民医連あすかい病院が主催する食料・物資支援プロジェクトです。 

年 3 回の定期開催を目標に、病院職員が取り組んでいます。 

このプロジェクトで提供する物資は地域の皆様や院内職員のカンパやフードバンクからの食品提供でま

かなっています。 

継続した取り組みに向けて、今後ともご支援いただきますようお願い申し上げます。 

 ご賛同・ご支援いただきました地域の皆さま、       

商店、企業の皆さま 本当にありがとうございました。 

今回もたくさんお米の寄

付をいただきました。 

発行：２０２２年９月２９日 あすかいプロジェクト実行委員会 


